令 和 ７ 年 第 ２ 回 臨 時 会

五 ヶ 瀬 町 議 会 会 議 録

開 会 令和 ７年 ６月１０日

閉 会 令和 ７年 ６月１０日

五 ヶ 瀬 町 議 会

令和７年第２回五ヶ瀬町議会臨時会会議録

令和７年６月１０日

○ 会議に付した事件

日程第 １．

日程第 ２．

日程第 ３．

会議録署名議員の指名

会期の決定について

議案第３４号

 令和７年度五ヶ瀬町一般会計補正予算（第１号）について

- 3 -

○ 出席議員（９名）

１ 番 本 田 俊 徳 議員   ２ 番 矢 野  宏 議員

３ 番 甲斐  義則 議員   ４ 番 小笠原 将太郎 議員

５ 番 田中  春男 議員   ６ 番 太田  保義 議員

７ 番 渡邊   孝 議員   ８ 番 甲斐  政國 議員

９ 番 佐藤  成志 議員

○ 欠席議員（なし）

○ 地方自治法第１２１条の規定により、事件説明のため出席を求められたものは、次のとおり

である。

五ヶ瀬町長  小迫 幸弘

教 育 長  津奈木 考嗣

監 査 委 員  後藤 栄

○ 町長の委任を受けて説明のために出席したものは、次のとおりである。

副 町 長  宮崎 信雄    農 林 課 長  增永  稔

総 務 課 長  北島 隆二    建 設 課 長  飯干 良二

企 画 課 長  甲斐 浩二    会 計 室 長  宮本 慈子

町 民 課 長  後藤 重喜    教 育 次 長  垣内 広好

福 祉 課 長  山中 信義

○ 職務のため出席した議会事務局職員

議会事務局長  菊池 光一郎   書    記  田邉 永子

- 4 -

午後４時31分開会

○事務局長（菊池光一郎君）  一同、礼。御着席ください。

○議長（佐藤 成志君）  失礼しました。それでは、ただいまから令和７年第２回五ヶ瀬町議会臨

時会を開会します。

 御報告します。本臨時会において、タブレット端末の議場内使用を許可します。

 次に、本日の会議に事前に申請許可を受けたものに限り、取材及び場内写真撮影を許可します。

────────────・────・────────────

日程第１．会議録署名議員の指名

○議長（佐藤 成志君）  日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第１２７条の規定により、４番、小笠原将太郎議員、

５番、田中春男議員を指名します。

────────────・────・────────────

日程第２．会期の決定について

○議長（佐藤 成志君）  次に、日程第２、会期の決定についてを議題とします。

 お諮りします。本臨時会の会期は本日１日限りとしたいと思います。これに御異議ありません

か。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（佐藤 成志君）  異議なしと認めます。したがって、会期は本日１日限りと決定しました。

────────────・────・────────────

日程第３．議案第３４号

○議長（佐藤 成志君）  次に、お諮りします。日程第３、議案第３４号令和７年度五ヶ瀬町一般

会計補正予算（第１号）についてを議題としたいと思います。これに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（佐藤 成志君）  異議なしと認めます。

 本件について、町長からの提案理由の説明を求めます。町長。

○町長（小迫 幸弘君）  議案第３４号、令和７年度五ヶ瀬町一般会計補正予算（第１号）につい

て、提案理由の御説明を申し上げます。

 今回の補正は、令和７年第２回定例会で否決された補正予算案について、賛同をいただけなか

った財政管理費、公有財産購入費中、各購入費を削除し、調整させていただきました。その財源

については、土地開発基金繰入金を充当減額し調整しております。

 歳入歳出予算の総額にそれぞれ２億３５０万円を追加し、歳入歳出予算の総額をそれぞれ

６４億４,０００万円とするものです。

- 5 -

 以上で説明を終わります。御審議のほどよろしくお願いします。

○議長（佐藤 成志君）  ただいま提案理由の説明が終わりました。

 これより質疑に入ります。質疑がありましたら、議案名を示して発言してください。質疑があ

りましたらどうぞ。質疑ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（佐藤 成志君）  質疑はないようですので、これにて質疑を終結します。

 これから本件について討論を行います。討論がありましたら、議案名を示して発言してくださ

い。討論がありましたらどうぞ。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（佐藤 成志君）  討論なしと認めます。

 これから起立によって採決します。議案第３４号、令和７年度五ヶ瀬町一般会計補正予算（第

１号）については、原案のとおり承認することに賛成の方は起立願います。

〔賛成者起立〕

○議長（佐藤 成志君）  全員起立であります。したがって、本件は報告のとおり承認されました。

────────────・────・────────────

○議長（佐藤 成志君）  これで本日の日程は全部終了しました。会議を閉じます。

 令和７年第２回五ヶ瀬町議会臨時会を閉会します。どうも御苦労さまでした。

○事務局長（菊池光一郎君）  御起立ください。一同、礼。お疲れさまでした。

午後４時35分閉会

──────────────────────────────

- 6 -

       会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

                   年  月  日

                                      議  長

                                      署名議員

                                      署名議員